
Gesetz
über das Arbeitsverhältnis des Staatspersonals

Änderung vom 26. Februar 2009

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 41 Bst. b und e der Kantonsverfassung1),

beschliesst:

I.

Das Gesetz über das Arbeitsverhältnis des Staatspersonals (Personal-
gesetz) vom 1. September 19942) wird wie folgt geändert:

§ 44
Gehaltsklassen und Funktionsgruppen

1 Für die einzelnen Funktionsgruppen bestehen folgende Gehaltsklassen
(Jahresgehalt):

4. Klasse: Franken 48 140 bis 63 749
… unverändert

5. Klasse: Franken 51 349 bis 67 688
… unverändert

6. Klasse: Franken 54 706 bis 71 773
… unverändert

7. Klasse: Franken 58 206 bis 76 003
… unverändert

8. Klasse: Franken 61 853 bis 80 380
… unverändert

9. Klasse: Franken 65 499 bis 84 902
… unverändert

10. Klasse: Franken 69 438 bis 89 716
… unverändert

11. Klasse: Franken 73 670 bis 94 676
… unverändert

12. Klasse: Franken 78 191 bis 99 927
… unverändert

13. Klasse: Franken 83 005 bis 105 325
… unverändert

14. Klasse: Franken 88 111 bis 110 868
… unverändert

15. Klasse: Franken 93 508 bis 116 557
… unverändert

16. Klasse: Franken 99 198 bis 122 392
… unverändert

1) BGS 111.1
2) GS 24, 535 (BGS 154.21)

Kanton Zug Vorlage Nr. 1709.10
(Laufnummer 13 011)

Ablauf der Referendumsfrist: 5. Mai 2009

1350 / 08-1302_A



17. Klasse: Franken 105 179 bis 128 665
… unverändert

18. Klasse: Franken 111 452 bis 135 521
… unverändert

19. Klasse: Franken 118 016 bis 142 961
… unverändert

20. Klasse: Franken 124 872 bis 150 985
… unverändert

21. Klasse: Franken 132 021 bis 159 738
… unverändert

22. Klasse: Franken 139 460 bis 169 220
… unverändert

23. Klasse: Franken 147 192 bis 179 577
… unverändert

24. Klasse: Franken 155 506 bis 190 809
… unverändert

25. Klasse: Franken 164 259 bis 202 918
… unverändert

26. Klasse: Franken 173 596 bis 215 901
… unverändert

§ 45
Gehälter der Richterinnen/Richter

und der Landschreiberin/des Landschreibers
1 und 2 unverändert
3 Das Jahresgehalt der vom Volk gewählten hauptamtlichen Richterin-

nen und Richter des Obergerichts und des Verwaltungsgerichts beträgt
Fr. 230 489.–.

4 Das Jahresgehalt der Präsidentin oder des Präsidenten des Obergerichts
und des Verwaltungsgerichts beträgt Fr. 237 783.–.

5 unverändert

§ 51
Anpassung an die Preisentwicklung

1 Das Gehalt basiert auf einem Landesindex der Konsumentenpreise von
116.7 Indexpunkten per Ende Oktober 2008 (Indexbasis Mai 1993 = 100).

2 unverändert

II.

Diese Änderungen treten nach unbenutztem Ablauf der Referendumsfrist
(§ 34 der Kantonsverfassung) oder nach Annahme in der Volksabstimmung
am 1. Januar 2009 in Kraft.

Zug, 26. Februar 2009

Kantonsrat des Kantons Zug

Der Präsident
Bruno Pezzatti

Der Landschreiber
Tino Jorio

2


